<sup>1</sup> Matth. ix, 12. — <sup>2</sup> Id. v, 44. — <sup>3</sup> Luc. xxiii, 34.

est, resurrexit, in cœlum ascendit, Spiritum sanctum misit Discipulis; cooperunt cum fiducia prædicare nomen ipsius: miracula faciebant in nomine crucifixi et occisi. Viderunt illi interfectores Domini; et qui sanguinem ejus sœviendo fuderunt, credendo biberunt.

XI. Hæc dixi, fratres, longiuscule: tamen quia vehementius commendanda fuit Charitati Vestrae ipsa charitas ideo commendanda sic erat. Si enim charitas nulla est in vobis, nihil diximus. Si autem est in vobis, tanquam oleum in flammas adjecimus: et in quo non erat, forte vobis accensa est. In alio crevit quod erat: in alio coepit esse quod non erat. Ad hoc ergo ista diximus, ne pigris sitis diligere inimicos. Sævit in te homo? Ille sævit, tu precare: ille odit, tu miserere. Febris animæ ipsius te odit: sanus erit, et gratias tibi aget. Quomodo medici diligunt ægrotos? Numquid ægrotos diligunt? Si ægrotos diligunt; volunt ut semper ægrotent. Ad hoc diligunt ægrotos, non ut ægroti remaneant, sed ut ex ægrotis sani fiant. Et quanta plerumque patiuntur a phreneticis? quales contumelias verborum? Plerumque et percutiuntur. Persequitur ille febrem, ignoscit homini: et quid dicam, fratres, amat inimicum suum? imo odit inimicum suum morbum; ipsum enim odit, et amat hominem a quo percutitur: odit febrem. A quo enim percutitur? a morbo, ab ægretatione, a febre. Illud tollit quod illi adversatur, ut remaneat illud unde gratuletur. Sic et tu: si odit te inimicus tuus, et injuste te odit; noveris quia cupiditas sæculi in illo regnat, propterea te odit. Si odisti illum et tu; contra reddis malum pro malo. Quid facit reddere malum pro malo? Unum ægrotum flebam, qui te oderat, jam duos plango, si et tu odisti. Sed persequitur rem tuam, tollit tibi nescio quæ, quæ habes in terra: ideo illum odisti, quia angustias tibi facit in terra. Noli pati angus-

tias, migra in cœlum sursum : cor ibi habebis ubi latitudine est, ut nullas angustias patiaris in spe vite æternæ. Attende quæ tibi tollit : nec ipsa tibi tolleret, nisi ille permetteret, qui flagellat omnem filium quem recipit<sup>1</sup>. Quodam modo ferramentum Dei est quo saneris, ipse inimicus tuus. Si novit Deus utile tibi esse ut expoliet te, permittit illum si novit tibi utile esse ut vapules, permittit illum, ut cœdaris : de illo te curat, opta ut ille sanetur.

XII. « Deum nemo vidit unquam<sup>2</sup>. » Videte dilectissimi, « Si diligamus invicem, Deus in nobis manebit, » et dilectio ejus erit perfecta in nobis. » Incipe diligere, perficieris. Cœpisti diligere? cœpit in te Deus habitare : ama eum qui in te cœpit habitare, ut perfectius inhabitando faciat te perfectum. « In hoc cognoscimus quia in » ipso manemus, et ipse in nobis, quia de Spiritu suo » dedit nobis<sup>3</sup>. » Bene, Deo gratias. Cognoscimus quia habitat in nobis. Et hoc ipsum unde cognoscimus, quia cognovimus ; quia habitat in nobis ? Quia hoc ipse Johannes dixit : « Quia de Spiritu suo dedit nobis. » Unde scimus, « quia de Spiritu suo dedit nobis ? » Hoc ipsum, quia de Spiritu suo dedit tibi, unde cognoscis ? Interroga viscera tua. Si plena sunt charitate, habes Spiritum Dei. Unde cognoscimus, quia inde cognoscis habitare in te Spiritum Dei ? Paulum interroga apostolum : « Quoniam charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum » sanctum, qui datus est nobis<sup>4</sup>. »

XIII. « Et nos vidi mus, et testes sumus, quia Pater » misit Filium suum Salvatorem mundi<sup>5</sup>. » Securi estote qui ægrotatis : talis medicus venit, et desperatis ? Magni erant morbi, insanabilia erant vulnera, desperata erat

<sup>1</sup> Hebr. xii, 6. — <sup>2</sup> 1 Joan. iv, 12. — <sup>3</sup> Ibid. 13. — <sup>4</sup> Rom. v, 5. — <sup>5</sup> 1 Joan. iv, 14.

ægritudo. Magnitudinem mali tui attendis, omnipotentiam medici non attendis ? Tu desperatus es; sed ille omnipotens est : cujus testes isti sunt qui primo sanati, et annuntiantes medicum ; et ipsi tamen plus spe sanati quam re. Nam sic dicit Apostolus : « Spe enim salvi facti » sumus<sup>1</sup>. » Cœpimus ergo sanari in fide : perficietur autem salus nostra, cum corruptibile hoc induerit incorruptionem, et mortale hoc induerit immortalitatem<sup>2</sup>. Hæc spes est, nondum res. Sed qui gaudet in spe, tenebit et rem : qui autem spem non habet, ad rem non poterit pervenire.

XIV. « Quicumque confessus fuerit quod Jesus est Filius Dei ; Deus in ipso manet, et ipse in Deo<sup>3</sup>. » Jam non multis dicamus : « Qui confessus fuerit, » non verbo, sed facto ; non lingua, sed vita. Nam multi confitentur verbis, sed factis negant. « Et nos cognovimus, credidimus, quam dilectionem Deus habet in nobis<sup>4</sup>. » Et iterum unde cognovisti ? « Deus dilectio est. » Jam dixit illud superius, ecce iterum dicit. Amplius tibi non potuit dilectio commendari, quam ut diceretur Deus. Forte munus Dei contempturus eras. Et Deum contemnis ? « Deus dilectio est. Et qui manet in dilectione, in Deo manet, » et Deus in eo manet. » Vicissim in se habitant, qui continent et qui continentur. Habitatis in Deo, sed ut contineras : habitat in te Deus, sed ut te contineat, ne cadas. Ne forte sic te putas domum Dei fieri, quomodo domus tua portat carnem tuam : si subtrahat se domus in qua es, cadiis ; si autem tu te subtrahas, non cadit Deus. Integer est, cum eum deseris : integer, cum ad illum redieris. Tu sanaris, non illi aliquid præstabis : tu mundaris, tu reficeris, tu corrigeris. Ille medicamentum est non sano, regula est pravo, lux est tenebrato, habitatio est deserto.

<sup>1</sup> Rom. viii, 24. — <sup>2</sup> 1 Cor. xv, 53. — <sup>3</sup> 1 Joan. iv, 15. — <sup>4</sup> Ibid. 16.